
      

Pacientes
Hospitalizados

426
(ingresados en

el dia)

43.291
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

138
(ingresados en 

el día) 

3.677
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

3.397
(seguimiento en el 

día)

315.879
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

36
(en el dia) 

42.470

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

9
(en el día)

9.125
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.775. Centros 
sociosanitarios

9.184. Hospitales

892. Domicilios.  

27. otros lugares

14.878.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

 

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
07/06/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

70
(casos nuevos notificados incorporados)

44
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

70.283

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  31/03/2020 1815 39572  05/05/2020 340 65502 

26/02/2020 4 5  01/04/2020 1799 41371  06/05/2020 293 65795 

27/02/2020 4 9  02/04/2020 1843 43214  07/05/2020 273 66068 

28/02/2020 10 19  03/04/2020 1751 44965  08/05/2020 281 66349 

29/02/2020 7 26  04/04/2020 900 45865  09/05/2020 90 66439 

01/03/2020 26 52  05/04/2020 528 46393  10/05/2020 56 66495 

02/03/2020 43 95  06/04/2020 1587 47980  11/05/2020 286 66781 

03/03/2020 46 141  07/04/2020 1407 49387  12/05/2020 247 67028 

04/03/2020 58 199  08/04/2020 1439 50826  13/05/2020 255 67283 

05/03/2020 113 312  09/04/2020 970 51796  14/05/2020 266 67549 

06/03/2020 204 516  10/04/2020 874 52670  15/05/2020 176 67725 

07/03/2020 223 739  11/04/2020 553 53223  16/05/2020 27 67752 

08/03/2020 268 1007  12/04/2020 354 53577  17/05/2020 43 67795 

09/03/2020 506 1513  13/04/2020 1028 54605  18/05/2020 216 68011 

10/03/2020 707 2220  14/04/2020 1136 55741  19/05/2020 212 68223 

11/03/2020 731 2951  15/04/2020 919 56660  20/05/2020 217 68440 

12/03/2020 794 3745  16/04/2020 882 57542  21/05/2020 152 68592 

13/03/2020 948 4693  17/04/2020 852 58394  22/05/2020 164 68756 

14/03/2020 902 5595  18/04/2020 495 58889  23/05/2020 45 68801 

15/03/2020 817 6412  19/04/2020 212 59101  24/05/2020 20 68821 

16/03/2020 1267 7679  20/04/2020 673 59774  25/05/2020 98 68919 

17/03/2020 1959 9638  21/04/2020 671 60445  26/05/2020 152 69071 

18/03/2020 1761 11399  22/04/2020 736 61181  27/05/2020 144 69215 

19/03/2020 2054 13453  23/04/2020 468 61649  28/05/2020 111 69326 

20/03/2020 2343 15796  24/04/2020 556 62205  29/05/2020 151 69477 

21/03/2020 1684 17480  25/04/2020 253 62458  30/05/2020 54 69531 

22/03/2020 1512 18992  26/04/2020 132 62590  31/05/2020 51 69582 

23/03/2020 2689 21681  27/04/2020 617 63207  01/06/2020 96 69678 

24/03/2020 2902 24583  28/04/2020 517 63724  02/06/2020 153 69831 

25/03/2020 2962 27545  29/04/2020 395 64119  03/06/2020 165 69996 

26/03/2020 3387 30932  30/04/2020 306 64425  04/06/2020 145 70141 

27/03/2020 2375 33307  01/05/2020 150 64575  05/06/2020 98 70239 

28/03/2020 1030 34337  02/05/2020 119 64694  06/06/2020 44 70283 

29/03/2020 874 35211   03/05/2020 117 64811     
30/03/2020 2546 37757  04/05/2020 351 65162     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.184 

Domicilios 892 

Centros sociosanitarios 4.775 

Otros lugares 27 

Total  14.878 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad no confirmada*

Total general

Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 16 13 29 

40-49 34 74 108 

50-59 123 290 413 

60-69 298 741 1.039 

70-79 912 1.821 2.733 

80-89 2.705 3.081 5.786 

90> 2.873 1.592 4.465 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.102 7.776 14.878 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


